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10000  SERVICIOS PERSONALES 36,479,010.09 2,275,833.99 34,203,176.1036,479,010.09

300,000.00 0.00 300,000.00Dietas 300,000.00

5,100,000.00 671,200.00 4,428,800.00Adicionales 5,100,000.00

12,744,816.40 320,366.85 12,424,449.55Sueldos Básicos 12,744,816.40

1,068,984.70 0.00 1,068,984.70Decimotercer Mes 1,068,984.70

1,068,984.70 0.00 1,068,984.70Decimocuarto Mes 1,068,984.70

485,112.97 29,691.40 455,421.57Complementos 485,112.97

100,000.00 0.00 100,000.00Gastos de Representación en 
el País

100,000.00

11,191,965.80 720,731.75 10,471,234.05Jornales 11,191,965.80

3,900,000.00 448,505.99 3,451,494.01Beneficios 3,900,000.00

451,145.52 85,338.00 365,807.52Contribuciones para Seguro 
Social

451,145.52

68,000.00 0.00 68,000.00Horas Extraordinarias 68,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 38,288,611.16 2,102,811.27 40,404,303.2842,507,114.55

164,500.00 0.00 164,500.00Viáticos Nacionales 164,500.00

100,000.00 0.00 100,000.00Viáticos al Exterior 100,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Ceremonial y Protocolo 100,000.00

1,800,000.00 85,599.74 1,714,400.26Suministro de Energía 
Eléctrica

1,800,000.00

165,000.00 962.67 164,037.33Telefonía Fija 165,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

200,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Alquiler de Equipos de 
Comunicación

100,000.00
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900,000.00 69,037.56 830,962.44Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

900,000.00

750,000.00 15,930.00 734,070.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

750,000.00

150,000.00 14,914.01 135,085.99Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

150,000.00

150,000.00 1,667.05 148,332.95Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

150,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 30,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

50,000.00

950,000.00 27,700.00 1,096,015.90Servicios Jurídicos 1,123,715.90

100,000.00 0.00 100,000.00Servicios de Capacitación 100,000.00

250,000.00 0.00 250,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

250,000.00

260,000.00 1,670.55 258,329.45Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

260,000.00

550,000.00 67,500.00 482,500.00Primas y Gastos de Seguro 550,000.00

100,000.00 6,360.00 93,640.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

100,000.00

400,000.00 8,000.00 392,000.00Publicidad y Propaganda 400,000.00

522,000.00 21,234.53 500,765.47Servicio de Internet 522,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Impuesto sobre Bienes 
Inmuebles

10,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Tasas 30,000.00

30,457,111.16 1,782,235.16 32,719,663.49Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

34,501,898.65

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 3,596,374.40 180,957.20 3,415,417.203,596,374.40
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950,000.00 63,018.20 886,981.80Productos Alimenticios y 
Bebídas

950,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Hilados y Telas 40,000.00

90,000.00 0.00 90,000.00Prendas de Vestir 90,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Calzados 25,000.00

450,000.00 46,265.00 403,735.00Productos de Papel y Cartón 450,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Productos de Artes Gráficas 40,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Libros, Revistas y Periódicos 6,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Llantas y Cámaras de Aire 500,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Abonos y Fertilizantes 25,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

8,000.00

34,000.00 0.00 34,000.00Gasolina 34,000.00

938,374.40 54,206.00 884,168.40Diésel 938,374.40

24,000.00 0.00 24,000.00Elementos de Ferretería 24,000.00

101,000.00 17,468.00 83,532.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

101,000.00

175,000.00 0.00 175,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

175,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 50,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

20,000.00

120,000.00 0.00 120,000.00Repuestos y Accesorios 120,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 50,295,943.49 6,257,686.51 51,590,899.4657,848,585.97

450,000.00 0.00 450,000.00Tierras, Predios y Solares 450,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Equipos Varios de Oficina 200,000.00

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,000,000.00
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12,428,502.33 5,847,491.25 6,581,011.08Equipo de Elevación y 
Tracción

12,428,502.33

200,000.00 13,187.26 186,812.74Equipos para Computación 200,000.00

2,705,543.69 0.00 3,708,264.49Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,708,264.49

33,311,897.47 397,008.00 39,464,811.15Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

39,861,819.15

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

36,168,011.95 1,818,801.98 36,836,490.6238,655,292.60

9,407,029.12 382,212.52 9,024,816.60Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

9,407,029.12

2,900,000.00 62,790.30 2,837,209.70Ayuda Social a Personas 2,900,000.00

6,936,602.15 169,228.90 6,767,373.25Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

6,936,602.15

500,000.00 0.00 500,000.00Becas Nacionales 500,000.00

12,448,217.52 950,618.38 13,984,879.79Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

14,935,498.17

2,800,000.00 244,713.15 2,555,286.85Transferencias de Capital  a 
Instituciones de la Seguridad 
Social

2,800,000.00

326,163.16 6,638.73 319,524.43Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

326,163.16

400,000.00 1,500.00 398,500.00Ayuda Social A Personas De 
Capital

400,000.00

450,000.00 1,100.00 448,900.00Donación a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

450,000.00

164,827,951.09 12,636,090.95 166,450,286.66Total: 179,086,377.61
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